

DOSENTIN ARVO

Aalto-yliopiston rehtorin 12.2.2010 tekemän päätöksen mukaisesti Aalto-yliopisto on myöntänyt dosentin arvon hakemuksetta ennen 1.1.2010 nimitetyille dosenteille seuraavasti:

- pysyvästi nimitetyille dosenteille siihen saakka kun henkilö saavuttaa yliopistoissa sovellettavan työehtosopimuksen mukaisen eläkeiän, ja
- määräaikaisesti nimitetyille aiemmin myönnetyn määräajan loppuun.

Uuden yliopistolain mukaan dosentti-instituutio on edelleen tarkoitus säilyttää tärkeänä yliopistojen tieteellisenä voimavarana, mutta dosenttius on muuttunut virasta arvonimeksi. Yliopistolain mukaan yliopisto voi hakemuksesta myöntää dosentin arvon henkilölle, jolla on perusteelliset tiedot omalta alaltaan, julkaisuilla tai muulla tavoin osoitettu kyky itsenäiseen tutkimustyöhön tai taiteelliseen työhön sekä hyvä opetustaito (Yliopistolaki 558/2009 89 §).

Aalto-yliopisto tulee edelleen hakemuksesta myöntämään dosentin arvon (title of docent) toistaiseksi henkilöille, jotka täyttävät laissa määritellyn dosentin pätevyyden.

Aalto-yliopiston dosentilta edellytetään lähtökohtaisesti

- (i) tohtorintutkinnon tai vastaaviksi katsottujen taiteellisten ansioiden lisäksi:

itsenäistä ja korkealaatuista tutkimus- tai taiteellista työtä, joka julkaisujen tai taiteellisten tuotosten laadulla ja määrällä mitattuna vastaa hyvältä väitöskirjalta ja tohtorintutkinnolta edellytetyjä vaatimuksia. Dosenttuuriin pätevöittävien julkaisujen tulee pääsääntöisesti sisältää merkittävillä kansainvälisillä foorumeilla julkaistuja tuotoksia.

- (ii) Hyvää opetustaitoa.

Näyttöjä toiminnasta tiedeyhteisössä ja akateemisen johtamisen osa-alueella voidaan käyttää lisäperusteena.

Aalto-yliopistossa dosentin arvo on mahdollista saada pääsääntöisesti yhteen Aalto-yliopiston korkeakouluun. Erikoistapauksissa on mahdollista saada dosentin arvo useampaan korkeakouluun, mutta kuitenkin vain yksi dosenttuuri koulua kohden. Koska dosentin arvo on pääasiassa osoitus tietynlaisen akateemisen pätevyyden saavuttamisesta, ei ole tarkoituksenmukaista että jo yliopistoprofessorina oleva henkilö hakee dosentin arvoa. Professoritasoisen henkilön kiinnittämiseksi Aalto-yliopistoon voidaan käyttää esim. Adjunct Professor tai Visiting Professor -nimikkeitä (ks. Aalto-yliopiston toimintatapoja ja menettelyjä koskeva asiakirja *Muut akateemiset tehtävät*). Dosentin arvoa hakevalla pitää olla selvä yhteys Aalto-yliopistoon. Hakijan tulee neuvotella ennen hakemuksensa jättämistä asianomaista tieteenalaa edustavan laitoksen johtajan kanssa, joka antaa lausunnon dosenttuurin sopivuudesta laitoksen tutkimusalueille.

Aalto-yliopiston korkeakoulujen tulee harkita tarkkaan esittämiensä dosenttuurien aloja. Pääsääntöisesti alamäärittelyiden tulee olla laveja vastaten korkeakoulun edustamia tieteenaloja sekä oppiaineita pikemminkin kuin hienosyisempiä jakoja tieteenalojen sisällä. ”Erityisesti” -tyyppiset dosentin nimikkeet eivät ole käytössä.

Dosentin arvon hakemisen ja myöntämisen prosessi etenee Aalto-yliopiston korkeakouluissa alla kuvatun mukaisesti.

1. Henkilö hakee dosentin arvon myöntämistä dekaanille osoitetulla hakemuksella, johon sisältyvät tarvittavat asiakirjat tieteellisten ja/tai taiteellisten ansioiden ja opetusansioiden arvioimiseen. Hakemus toimitetaan hakijan alanmukaiseen korkeakouluun HR-päällikölle.
2. Hakijan alanmukaisen laitoksen johtaja antaa lausunnon dekaanille dosentuurin sopivuudesta laitoksen tutkimusalueille ja esittää vähintään kahta asiantuntijaa, jotka arvioivat hakijan pätevyyttä dosentiksi. Jos henkilö on aiemmin työskennellyt laitoksella ja/tai laitoksen tutkijoiden kanssa yhteistyössä, ainakin toisen asiantuntijan tulee olla laitoksen ulkopuolelta.
3. Dekaaninimeää asiantuntijat.
4. Hakijan voi kutsua antamaan julkisen opetusnäytteen. Korkeakoulun opetuksen arviointiryhmä voi arvioida opetusansiot.
5. Dekaanin kuulee korkeakoulun tenure track -komiteaa asiantuntijalausunnot saatuaan.
6. Dekaanin päättää dosentin arvon myöntämisestä.

Aalto-yliopiston korkeakoulut voivat tarvittaessa ohjeistaa dosentin arvon hakuprosessin yksityiskohtaisemmin korkeakoulukohtaisesti.

Dosentin arvon käännökseksi englanniksi suositellaan muotoa "title of docent".